Excelentíssimo Senhor Vereador WAGNER TAVARES CUNHA, Presidente da Câmara

Municipal de Campo Novo do Rareeis

Senhores[as) Vereadores(as] da Câmara Municipal de Campo Novo do Rareeis

Encaminhamos Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir crédito adicional especial no valor de R$ 574.250,66 [quinhentos e setenta e
quatro mil, duzentos e cinqüenta reais e sessenta e seis centavos] e dá outras
providências.

A presente matéria tem por finalidade a abertura de crédito adicional
especial por Superávit Financeiro para a aquisição de uma área de terra autorizada
através da Lei Municipal n" 1.676, de 24 de junho de 2014, que autoriza o Poder

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato Grosso, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1". Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no
Orçamento Geral do Município no valor de R$ 574.250,66 [quinhentos e setenta e quatro mil,
duzentos e cinqüenta reais e sessenta e seis centavos], nos termos do inciso I do art. 41 da Lei
Federal n° 4.320/64, na seguinte classificação orçamentária, com as respectivas Fontes de
Recursos:

07. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

07.002. DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO